



**Estado de Santa Catarina**  
**Município de Rio Fortuna/SC**  
**Dispensa de Licitação nº 021/2020 – Proc. Licitatório nº 050/2020**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2020**  
**EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020-DL**

Considerando-se o inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, bem como as alterações de valores estabelecidas pelo Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018;

Considerando-se a necessidade de manter os serviços de conservação e melhoria da malha viária do Município de Rio Fortuna;

Considerando-se a necessidade de dispor de estradas em boas condições para trafegabilidade e escoamento da produção do nosso município;

Considerando-se a necessidade de recuperação do Caminhão Basculante MDB 7092, para a continuidade dos serviços realizados pelo veículo no Município de Rio Fortuna/SC;

Considerando-se que o valor orçado é compatível com os preços de mercado;

Indica-se a celebração de contrato com a empresa **NATANAEL MARCELINO**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Padre Auling, 980, bairro Centro, no município de Rio Fortuna/SC, inscrita no CNPJ nº 07.608.167/0001-89, neste ato representada por seu proprietário, Sr. Natanael Marcelino, portador do CPF nº 983.628.959-34, domiciliado na rua Padre Auling, s/n, bairro Centro, município de Rio Fortuna/SC, **mediante dispensa de licitação**, no valor global de **R\$ 4.977,04 (quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e quatro centavos)**, objetivando à:

**PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA RECUPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE MDB 7092, DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC**, conforme segue descrição abaixo:

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QTD	UN	VALOR UNIT (em R\$)	VALOR TOTAL (em R\$)
1	Jogo de lona freio TH133	TERMOID	06	UN	167,00	1.002,00
2	Panela freio tras 1214	DURAMETAL	04	UN	570,00	2.280,00
3	Panela freio diant 1526	DURAMETAL	02	UN	518,00	1.036,00
4	Arrebites latonados	DIBOR	192	UN	0,12	23,04
5	Retentor roda dianteira 02049	SABO	02	UN	38,00	76,00
6	Retentor roda traseira 01735	SABO	04	UN	35,00	140,00
7	Mão de obra rodas	SERVIÇO	01	UN	420,00	420,00
<b>Total Global .....</b>					<b>R\$ 4.977,04</b>	
<b>(quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e quatro centavos)</b>						



**Estado de Santa Catarina**  
**Município de Rio Fortuna/SC**  
**Dispensa de Licitação nº 021/2020 – Proc. Licitatório nº 050/2020**

Rio Fortuna/SC, 16 de junho de 2020.

---

**CARLA WIEMES**

Presidente da Comissão de Licitação

---

**SINTIA MILENA BOEING**

Secretária da Comissão de Licitação

---

**CHÁRBEL VANDRESEN**

Membro da Comissão de Licitação